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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 569/12 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

z udziałem samolotu Boeing 737-500 SP-LKF, które wydarzyło się w dniu 10 czerwca 2012 r., 

w trakcie przeglądu polotowego , działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo 

lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków 

Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję 

o zakończeniu badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Po zakończeniu rejsu KBP-WAW, na stanowisku postojowym, stwierdzono uszkodzenie 

krawędzi prawej połówki stabilizatora na skutek zderzenia z ptakiem. Załoga nie 

zaobserwowała, kiedy w czasie lotu doszło do zderzenia z ptakiem. Po stwierdzeniu uszkodzenia 

samolot wycofano z eksploatacji. Po naprawieniu uszkodzenia samolot przywrócono do 

eksploatacji dniu 11 czerwca 2012. 

Przyczyną uszkodzenia krawędzi stabilizatora było zderzenie z ptakiem.  

Nie ma konieczności podejmowania działań profilaktycznych po stronie operatora - obsługa 

techniczna wykryła uszkodzenie od razu po locie i podjęto odpowiednie działania w celu usunięcia 

uszkodzenia. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski podpis na oryginale 


